
POMSTA ZA SEVASTOPOL nebo náhodné
sestřelení US dronu nad Černým mořem?
- editor007 | 27. června 2024

RUSKO / USA / UKRAJINA: Objevily se nové detaily incidentu s americkým dronem RK-4B
Global Hawk na obloze nad Černým mořem. Autor telegramového kanálu FighterBomber
během pořadu „333“ reagoval na informaci, že průzkumný dron amerického letectva mohl
být sestřelen.

Prozatím neexistují žádné oficiální informace o tom, co se stalo, ale je třeba poznamenat, že ruská
stíhačka Mig-31 nezahájila palbu ani neprovedla žádné agresivní akce vůči americkému dronu.

Když už jsme u podrobností incidentu, autor FighterBomberu naznačil, že k podobnému incidentu s
americkým dronem MK-9 Reaper došlo 14. března 2023, kterého ruský Su-27 dron zachytil a
poškodil, načež se zřítil do Černého moře.

Tentokrát RK-4B Global Hawk zahájil průzkum pobřeží Černého moře, pobřeží Krymu a přesunul se
hlouběji do území. Expert vysvětlil, že Global Hawk je na rozdíl od MK-9 Reaper obrovský strategický
dron o velikosti domu. Dokáže létat mnoho hodin ve výškách 16 kilometrů a více.

Náhodou proletěl velmi vysokou rychlostí ruský Mig-31, který prolétal nad Global Hawkem, vysvětlil
host programu. Poté došlo k určitým změnám v letových parametrech Global Hawku, který skončil v
takové výšce pro Global Hawk, načež si náhle rozmyslel svůj průzkumný bojový úkol, otočil se a
odletěl domů.

Zdůraznil, že MiG-31 nespustil palbu, letěl rychlostí 2,3 Mach (více než 2800 kilometrů za hodinu).
RK-4B Global Hawk obvykle operuje nad vodami Černého moře ve výšce kolem 16 000 metrů.
Výškový strop pro MiG-31 je 21.500 metrů a jeho rychlost je 3.100 kilometrů za hodinu, takže
posádka vlastně pracovala na hranici svých možností.

Kreml reagoval na incident nad Černým mořem

Tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov řekl, že Kreml nemá informace o sestřelení
amerického bezpilotního letounu nad Černým mořem .

Dotázal se také ministerstva obrany, zda má Rusko právo sestřelit americké průzkumné drony nad
Černým mořem po raketovém útoku na Sevastopol, při kterém bylo zraněno 153 lidí a čtyři byli
zabiti.

Již dříve vojenský zpravodaj Alexej Živov přiznal, že americký průzkumný dron RK-4 Global Hawk
pomáhal Ozbrojeným silám Ukrajiny navádět rakety při útoku na Sevastopol. Podle něj dron po
dopadu okamžitě zmizel z radaru.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/pomsta-za-sevastopol-nebo-nahodne-sestreleni-us-dronu-nad-cernym-morem/
https://cz24.news/pomsta-za-sevastopol-nebo-nahodne-sestreleni-us-dronu-nad-cernym-morem/
https://informer.rs/planeta/vesti/919595/crno-more-incident

